
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Rif: Adele Grimaldi adele.grimaldi@istruzione.it 

 

 

Il Dirigente 

 

VISTO  il d.l. n. 44 del 22 aprile 2023 recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito con 

modificazioni dalla l. 21 giugno 2023, n. 74, e in particolare l’art. 5, commi da 5 a 12, 

che ha previsto una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti 

e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente 

nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'art. 39 della l. 27 dicembre 1997, n. 

449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi 

aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all'art. 4, c. 6-bis, della 

l. 3 maggio 1999, n. 124;  

 

VISTO il D.M. n. 119 del 15 giugno 2023 che disciplina, per l’a.s. 2023/2024, le assunzioni dei 

docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle 

Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all'art. 4, c. 6-bis, della l. 3 maggio 1999, 

n. 124;  

 

VISTO  il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0042596 del 14 luglio 2023, di trasmissione 

del D.M. n. 138/2023 suddetto, nonché l’allegato A recante istruzioni operative 

finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2023/2024, e l’allegato B indicante il riparto 

del contingente nazionale a livello regionale;  

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRUM n. 397 del 31/7/2023, che ha modificato ed 

integrato il precedente D.D. prot. n. AOODRUM 321 del 19/7/2023 di ripartizione 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Rif: Adele Grimaldi adele.grimaldi@istruzione.it 

 

provinciale del contingente assunzionale del personale docente per l’a.s. 2023/24 e, per 

ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra graduatorie di merito e graduatorie 

ad esaurimento, ai sensi dell’art. 399 del d.lgs. n. 297/1994; 

 

VISTE  le immissioni in ruolo del personale docente già effettuate per l’a.s. 2023/2024 con 

proprio D.D. prot. AOODRUM n. 335 del 24/07/2023 e dalle graduatorie ad 

esaurimento, giusti i decreti degli Uffici degli Ambiti Territoriali di Perugia e Terni, 

rispettivamente prot. n. 336 del 24/07/2023 e n. 338 del 25/07/2023;  

 

VISTI i posti di sostegno residuati dalle predette operazioni assunzionali;  

 

VISTE le Graduatorie provinciali per le supplenze, pubblicate dagli Ambiti territoriali di 

Perugia e Terni, rispettivamente con D.D. n. 417 del 3/08/2023 e D.D. n. 401 del 

1/08/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Il contingente di facoltà assunzionali da Graduatorie provinciali per le supplenze, destinato 

alle assunzioni a tempo determinato, ai sensi dell’art. 2 del D.M. n. 119/2023, per i posti di sostegno 

della scuola dell’infanzia (ADAA), della scuola primaria (ADEE), della scuola secondaria di I grado 

(ADMM) e di II grado (ADSS), nella regione Umbria, per l’a.s. 2023/2024, è definito, per ciascuna 

provincia e grado di istruzione, come da allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 

decreto.  

 

Art. 2 Le nomine a tempo determinato da Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’art. 1 

del presente decreto, con decorrenza 1° settembre 2023, sono disposte dagli Uffici degli Ambiti 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Rif: Adele Grimaldi adele.grimaldi@istruzione.it 

 

Territoriali Provinciali, ciascuno per i posti assegnati, per il tramite delle apposite funzionalità del 

sistema informativo e i relativi esiti saranno pubblicati sui rispettivi siti istituzionali. 

 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento, pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio scolastico 

regionale con valore di notifica ad ogni effetto di legge, è possibile proporre ricorso nei termini e 

modi previsti dalla vigente legislazione. 

 

 

 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 

        Dr. Sergio Repetto 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa. 

 

 

 

 

 

All’Albo e al Sito web 

Agli ATP di Perugia e Terni 

Alle OO.SS.                     

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it

		2023-08-04T09:19:43+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-08-04T11:23:36+0200
	protocollo




